
 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

Santiago del Estero, 11 de julio de 2011.- 
 

RESOLUCION CD  FHCSyS Nº 126/2011 
 
VISTO: 
   La Nota Nº 1310/2011 presentada por la Directora del Departamento de Ciencias Sociales, Lic. María 
Elida Cerro de Abalos, sobre integración de Jurado Concurso Público de Títulos, Antecedentes, Oposición y Entrevista para cubrir un 
cargo interino de Ayudante de Primera Diplomado, dedicación Semiexclusiva, para el Área de Comunicación Institucional de la FHCSyS; y 
 
CONSIDERANDO. 
 
   Que por Resolución CD  Nº 255/2011 se aprueba el llamado a Concurso, mencionado en el Visto y se 
designa a los Miembros del Jurado  integrado por  los siguientes Docentes: Miembros Titulares: Mg. Roxana VELARDE (UNSE), Mg. 
Pedro Arturo GOMEZ (UNT), Lic. Félix Augusto GRAMAJO (UNSE), Miembros Suplentes: Lic. Marcela CESCA (UNSE) y Lic. Gloria 
Elena MIGUEL (UNT). 
 
   Que por Resolución CD Nº 067/2011 se acepta la excusación solicitada por el Profesor Lic. Félix Augusto 
GRAMAJO. 
 
   Que por Resolución CD Nº 068/2011 se acepta la excusación requerida por la Profesora Mg. Roxana 
VELARDE. 
 
   Que intervino la Comisión “A” del Honorable Cuerpo que emite despacho el cual expresa: “Visto la nota 
de la referencia mediante la cual el presentante propone la integración del Jurado para la sustanciación del concurso citado y 
considerando que reúnen los requisitos necesarios, esta Comisión aconseja aprobar la propuesta en un todo de acuerdo con la nota de 
referencia: Miembros Titulares: Mg. Pedro Arturo GOMEZ (UNT), Mg. María Isabel SILVETTI (UNSE), Lic. Juan Bautista SALERA 
(UNSE), Miembros Suplentes: Lic. Silvia RODRIGUEZ (UNSE), Lic. Gloria MIGUEL (UNT). 
 
   Que en Reunión Ordinaria de fecha 5 de julio de 2011, el Honorable Consejo Directivo  analiza el tema 
resolviendo aprobar la propuesta de integración de Jurado consignados por la Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 
   Por ello; 
   EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS 
SOCIALES Y DE LA SALUD 

 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1º.- Designar a los miembros del  Jurado que tendrá a su cargo la sustanciación del Concurso  Público de Títulos, 
Antecedentes, Oposición y Entrevista para cubrir un cargo interino de Ayudante de Primera Diplomado, dedicación Semiexclusiva, para el 
Área de Comunicación Institucional de la FHCSyS – Perfil: “Licenciado en Comunicación Social o título equivalente”, a los siguientes 
Docentes:  
 
 Miembros Titulares     Miembros Suplentes 
 Pedro Arturo GOMEZ (UNT)    Lic. Silvia RODRIGUEZ (UNSE) 
 Mg. María Isabel SILVETTI (UNSE)   Lic. Gloria MIGUEL (UNT) 
 Lic. Juan Bautista SALERA (UNSE) 
 
ARTICULO 2º.- Hacer saber. Notificar a los Miembros del Jurado y a todos los postulantes inscriptos. Cumplido, archivar. 
GM 
  


